UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

INSTITUTO DE FILOSOFIA, SOCIOLOGIA E POLÍTICA
CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA EAD

O coordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia EAD da UFPel torna público o RESULTADO
FINAL da seleção simplificada de Tutores a Distância (Edital CLFD 01/2016) no âmbito do
Programa Universidade Aberta do Brasil (CAPES-UAB). Os dezoito (18) primeiros colocados
serão chamados nos próximos dias para a realização das Atividades de Capacitação (requisito
obrigatório para atuar no CLFD). Os demais candidatos aprovados permanecerão em Cadastro
Reserva.

CANDIDATO PONTUAÇÃO FINAL
1. Álvaro Veiga Júnior  81,00 pontos
2. Tulipa Martins Meireles  78,00 pontos
3. Sandra Lúcia de Oliveira Schmidt Soares  76,00 pontos
4. Mirela Teresinha Bandeira Silva Moraes  70,00 pontos
5. Maribel da Rosa Andrade  69,50 pontos
6. Luísa Caroline da Silveira Pogozelski  65,00 pontos
7. Matheus de Lima Rui  64,99 pontos
8. Paula Castro Almeida  64,98 pontos
9. Diego Atahualpa de Andrade Ramires Farias  64,92 pontos
10. William Saraiva Borges  64,90 pontos
11. Daniela Grillo de Azevedo  64,00 pontos
12. Camila Pilotto Figueiredo  63,99 pontos
13. Lucas Vinícius Cintra Mendes  63,95 pontos
14. Luigi Henrique Chittoni Fetter  63,68 pontos
15. Jeane dos Santos Caldeira  63,67 pontos
16. Antônio Carlos Maia Gissoni  63,51 pontos
17. Fernando Nunes Oliveira  63,00 pontos
18. Emerson Martins Soares  62,50 pontos
19. Larissa de Souza Schwanz  62,05 pontos
20. Roberta do Espírito Santo Luzzardi  61,91 pontos
21. Matheus Barros da Silva  60,00 pontos
22. Robert Wagner Porto da Silva Castro  59,99 pontos
23. Paola de Oliveira Camargo  59,91 pontos
24. Liana Barcelos Porto  59,89 pontos
25. Adriana Lessa Cardoso  59,85 pontos
26. Maria Theresa Lourenço Machado dos Santos  59,00 pontos
27. Bruno Botelho Braga 58,95 pontos
28. Fernanda Ferreira do Amaral  57,50 pontos
29. Nilza Moraes Duarte  57,40 pontos

30. Cláudio Corbo Melo  56,75 pontos
31. Mírian Pereira Bohrer  56,50 pontos
32. Bruno Strapazon Figueiredo 56,00 pontos
33. Claudia Daiane Garcia Molet  55,99 pontos
34. Édna Alice Duarte da Rocha  54,05 pontos
35. Luciana Quadrado Peres  48,00 pontos
36. Gélci Oliveira Xavier Vieira  45,00 pontos